
 

美国国内税收代码说明   

  第 501（C）（6）款 

                 国内税收代码——免税组织 
商务联盟、商会、房地产、贸易委员会 

商务联盟、商会、房地产、贸易委员会为免税团体（见《代码》第 501（C）(6)款）。

职业橄榄球联盟根据免税分类也为免税团体，而不考虑其是否管理球员的推行基金。 
满足以下条件的组织拥有商务联盟资格： 
1． 必须有共同商务利益的人组成协会； 
2． 它的目的必须为促进共同的商务利益； 
3． 不以赢利为目的； 
4． 在日常事务中没有涉及赢利活动； 
5． 它的活动必须能改善一个或多个行业的商务条件，而有别于向个人提供特别服务； 
6． 它必须与商会或贸易委员会归为同类组织。 

向各种投资者提供信息以使其进行大量投资的团体和股票、证券交易机构不享受

商务联盟资格。 

如以上条件全部满足，则该组织有赢利的事实不会影响其免税的权力，但其赢利不得用

于任何个人（05）。 
 
共同商务利益 

免税商务联盟的成员必须有共同的商务利益，且该联盟的目标必须为深化该利益。术

语“商务”（business）泛指并包括几乎所有的企业和旨在取得酬劳动活动。但因喜好性质的

活动不能理解为“商务”，故旨在促进某些爱好者共同利益的组织不能享受商务联盟的免税

待遇(07)。 
拥有共同商务利益的组织的举例： 
1． 由州医疗协会成员组成并成立监视、审议委员会，以设立、维护医疗服务质量、数

量及合理价格为目标的组织（09）； 
2． 由商务和职业女性组成的，促进企业接纳妇女就业和使妇女职业化的组织（11）； 
3． 由某个特定职业的学者、研究人员组成的，向该职业未来就业人员推广其共同商务

利益的组织（13）。 
 
改善商务条件 

商务联盟的活动必须导向改善一个或多个行业的商务条件。只要保持必要审慎态度的

公众认为某个商务联盟将会改善某种商务条件，那么该商务联盟是否切实并持久的改善了商

务条件将变得不重要了（15）。改善商务条件的行为如下： 
1． 向政府机构、当局提供信息、贸易统计数据和专家意见（17）； 
2． 就组织成员的共同利益向立法机构施加影响（19）； 
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3． 保留非赢利性的律师旨在改善组织形象并在法律表述上使组织功能化；（21）； 
4． 通过发布行业商务条件的统计数据推动行业内成员的发展。 
虽然一个由商人组成的，其活动仅限于在午餐会上讨论特定行业内的各种问题的组织

是免税组织（。25），但是由商务或职业人士组成的，仅向其成员提供午餐或酒吧场所而没

有制定改善商务条件的计划项目的组织是不享受免税待遇的（27）。 
得到健康卫生保障组织书面同意，提供健康卫生服务的独立营业协会不享受商务联盟

的免税待遇，因为该协会可以对个人提供特别服务，这有别于从总体上、从医务职业上、从

公众健康卫生领域角度改善商务条件（28）。 
 
行业 

术语“行业“(line of business)解释为整个行业（29）或一个地理区域内一个行业的全部

组成部分（31）。一个组织，其活动只限于向用户提供一种品牌的产品（比如向计算机用户

提供单一制造商生产的计算机），则将被认为没有推进一个或多个行业的发展（33），只是利

用这种产品的竞争者及其消费者的花费向一个行业的某个环节提供了竞争优势。 
包含整个行业的组织是由某个特定行业成员组成的，和各种研究组织紧密接触以更新、

改进该行业现有产品的，不服务于某个特定成员的，不把组织专利和商标专门授权给某个成

员使用的组织（35）。 
此外，IRS（国内税收服务机构）将不采用联邦上诉法院在第十五次巡回审判中作出的

判决，该判决认为制瓶商协会是免税的商务联盟，即使它的会员只限于一种品牌软饮料的制

瓶商（37）。 
仅仅服务于一个行业的某个环节的非全行业性组织还包括由获准产销单一专利产品的

企业组成的集团（39）；如营销特定型号的汽车（45）；或其经营业务只限于代理特定公司产

品的围巾交易商（43） 
 
提供特别服务 

商务联盟不可向单个会员提供特别服务。有以下广告行为的组织不能获得免税权。 
1． 为少数有限会员提供广告并使其受益的，主要收入来源于此的协会（。45）； 
2． 旨在推动当地旅游业，主营业务为出版发行旅游年鉴，但其年鉴上大量为其会员刊

登有偿广告的组织（47）；及 
3． 其会员为构成一购物中心的商户，其资金专门用以发布广告吸引顾客到该购物中心

购物的协会（49）。 
 
非商务性质的所得税 

此项规定下的免税组织参见非商务活动所得税。 
 
表格填报 

商务联盟、商会、房地产委员会或类似组织必须填报“1024 表格”来申请免税，填报

并返回“990 表”来反映组织信息。 
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